por cento),   optou-se, no entanto, pela aplicação do reajuste no percentual indicado pela contratada de 5,23%, conforme Manifestação de Renovação da empresa
(78789776), bem como manifestação do respectivo gestor do contrato no item 4 - Cesta de Preços da Justificativa GEREM (81420524).

 

 CLÁUSULA SEGUNDA -  DO PREÇO

 

2.1 O valor total da contratação passa de R$ 268.351,20 (duzentos e sessenta e oito mil, trezentos e cinquenta e um reais e vinte centavos) para R$
282.385,80 (duzentos e oitenta e dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos),  perfazendo o valor mensal de R$  23.532,15 (vinte e três mil,
quinhentos e trinta e dois reais e quinze centavos);

2.2 Os novos valores da contratação ficam assim distribuídos:

 
 

* permanência do quantitativo originário - 15 postos

 

LOTE 5
LOCAIS DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO: SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO / PIRENÓPOLIS / CRISTALINA / ALEXÂNIA / LUZIÂNIA (duas unidades) / FORMOSA / PLANALTINA /

[...]

3.1  Este contrato fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de  13/12/2025 a 12/12/2026, com eficácia a partir da
publicação no Diário Oficial do Estado, conforme art. 57, inciso II, da Lei federal nº 8.666/1993.

 

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1 As despesas decorrentes da execução do presente TERMO ADITIVO, cujo valor total é de R$ 282.385,80 (duzentos e oitenta e dois mil, trezentos e
oitenta e cinco reais e oitenta centavos), para o prazo de 12 (doze) meses, correrão à conta da Dotação Orçamentária 2025.1801.04.122.1049.2436.03, Fonte 15000100
(Lote 5 - Vapt Vupt), oriunda da Secretaria de Estado da Administração, conforme Nota de Empenho (DUEOF) nº 00275, emitida em 26/11/2025.